

DOCUMENT 00910

**ADDENDA  
CONTRACT NUMBER 3-20-9  
PORT OF STOCKTON  
FYFFE AVENUE GRADE SEPARATION**

**ADDENDUM NO. 5**

**October 1, 2020**

This Addendum No. 5 (“Addendum”) is dated the date set forth above and modifies certain Bidding Documents issued by the Port of Stockton (“Port”) in connection with the Port’s **FYFFE AVENUE GRADE SEPARATION, Contract No. 3-20-9**. All capitalized terms not otherwise defined herein shall have the meanings provided in the Bidding Documents. There are no other amendments to the Bidding Documents other than those which are expressly contained in this Addendum.

---

**DIRECTIVES:**

<p><b>Directive 1:</b> Document 00400 Bid Form has been updated</p>
---

**QUESTIONS:**

<p><b>Q1:</b> Addendum #4 added supplemental Bid Item 92 Imported Borrow (Offsite). Is the intent for this bid item to supplement Bid Item 33 Imported Borrow and compensate for the difference in cost (contractor would be paid both items 33 &amp; 92 if offsite borrow is required), or is the item intended to be full compensation for importing from an offsite source (compensation would be strictly from Item 33)?</p>
--

<p><b>RESPONSE:</b> Supplemental Bid Item 92, Import Borrow (Offsite) has been removed from the Base Bid and placed as an Add Alternative. The intent for this Add Alternative is to pay full compensation for Import Borrow acquired offsite. If the Add Alternative is exercised at the Port discretion, the Contractor will be credited for the item total bid price for Import Borrow in the Base Bid.</p>
--

<p><b>Q2:</b> In the Supplemental Work Items, Item #91 Payment Adjustment for Price Index Fluctuations (HMA) – 2,420 Tons, how was this amount determined (with a total of 10,330 tons required (Phase 1 – 1,678 Tons &amp; Phase 2 – 8,652 tons)?</p>
--

<p><b>RESPONSE:</b> Payment Adjustment for Price Index Fluctuation will be accepted. Supplemental work items are not bid items and have been removed from the base bid. Temporary Dewatering and Non-Storm Water Discharge has been added to the base bid as bid item #3. See Q1 for Import Borrow (Offsite).</p>
---

**ATTACHMENT**

- Document 00400 Bid Form

# RETURN THIS PAGE ONLY

**ACKNOWLEDGMENT OF RECEIPT OF ADDENDUM NO. 5 FOR THE PORT'S FYFFE AVENUE GRADE SEPARATION, CONTRACT NO. 3-20-9**

Please sign and return this page only via email to [jdias@stocktonport.com](mailto:jdias@stocktonport.com) to acknowledge receipt of Addendum No. 5 for this Project consisting of 1 page plus Attachment listed in 'Attachment' section.

x \_\_\_\_\_  
Signature

\_\_\_\_\_  
Date

\_\_\_\_\_  
Printed Name

\_\_\_\_\_  
Company Name

END OF DOCUMENT